Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 11 Г. ШАЛИ
ШАЛИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ№ 11 г. Шали»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«ШЕЛАНМУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
ШЕЛА-ГIАЛИН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАНШКОЛА№ 11»

(МБЙУХЬ «Шела-ГIалин ЙУЙУШ№ 11»)

П Р И К А З
28 августа 2025 г. № 96-од

г. Шали

Об организации питания обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодёжи"», положением об организации питания учащихся,
в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся пр и к а зы в аю :

1. Организовать в 2025/2026 учебном году для обучающихся 1–4-х классов в дни работы
питание.

2. Питание предоставлять обучающимся, чьи родители (законные представители) подали
в школу заявление об обеспечении питанием обучающегося.

3. Утвердить:
 режим питания обучающихся 1–4-х классов (Приложение 1);
 перспективное десятидневное меню на 2025-2026 уч. год.;
 диабетическое меню на 2025-2026 уч. год.;
 социальный паспорт школьной столовой на 2025-2026 уч. г.
4. Ответственному за организацию питания Мичикаевой Т.С.:
 обеспечить приём заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся о

предоставлении обучающимся питания;

 закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти сведения до
классных руководителей.

5. Классным руководителям 1–4-х классов:
 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными

представителями) о навыках и культуре здорового питания.
6. Учителям перед переменой, установленной для приёма пищи обучающимися:

 организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока;
 проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;
 осуществлять контроль при приёме пищи обучающимися.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Директор Ахмадова Э.М.

С приказом ознакомлена: Мичикаева Т.С.

Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ№ 11 г. Шали»
от 25.08.2025 г. № ______

Режим питания обучающихся МБОУ «СОШ№ 11 г. Шали»

1-я смена

Классы Часы приема Количество детей

1 «А», 1 «Б», 1 «В»
2 «А», 2 «Б» 9:10 185

3 «А», 3 «Б»,
4 «А», 4 «Б» 9:55 150

		2025-09-26T03:48:19+0300
	Ахмадова Элита Мовсаровна